
                                                  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ 

Октябрьского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 » апреля 2025 г.   № 10 

 

с. Перегребное 

 

 

 
Об отчете Совета депутатов 

сельского поселения Перегребное за 2024 год 

 

 

В соответствии со ст. 47 Устава сельского поселения Перегребное, Положением о 

порядке и сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов 

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления сельского 

поселения Перегребное, утвержденного решением Совета депутатов от 14.03.2007 года № 

4, заслушав отчет председателя Совета депутатов поселения Совет депутатов сельского 

поселения Перегребное РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет о деятельности Совета депутатов сельского 

поселения Перегребное за 2024 год. 

2. Признать деятельность Совета депутатов сельского поселения  Перегребное за 2024 

год удовлетворительной. 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на 

официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – 

телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»). 

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета 

депутатов сельского поселения Перегребное по социальным вопросам. 

 

 

Глава сельского поселения Перегребное                                                  А.А.Пиндюрин 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение  

к  решению Совета депутатов   

сельского поселения 

Перегребное 

от 28 апреля 2025 г. № 10 

 

Отчет о работе Совета  депутатов  сельского  поселения  Перегребное  за 2024 год 

 

 

Совет депутатов сельского поселения Перегребное начал свою работу в 2005 году и 

функционирует как представительный орган сельского поселения Перегребное более 20 

лет, в этот период становления и муниципального реформирования менялись способы 

формирования представительных органов, избрания руководителей органов местного 

самоуправления. 

Совет депутатов сельского поселения Перегребное 5 созыва осуществляет свою 

работу с 15 сентября 2023 года с 10 депутатами. В 2024 году 1 депутат сложил свои 

полномочия в виду переезда с территории ХМАО-Югра на новое место жительство.  

Из общего числа депутатов созданы 3 постоянные комиссии: по жилищно-

коммунальному хозяйству; по социальным вопросам; по экономике и финансам. 

Зарегистрировано одно политическое объединение депутатская фракция ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 8 депутатов вошли во фракцию. 

Представительный орган сельского поселения Перегребное работает в соответствии 

с планом работы Совета депутатов на календарный год, который утверждается депутатами 

перед началом года. Рассматриваемые вопросы определяются в соответствии с 

полномочиями Совета депутатов, закрепленными уставом сельского поселения 

Перегребное. 

Перед рассмотрением вопросов на заседании Совета поселения, все проекты 

нормативных правовых актов тщательно прорабатываются, по отдельным нормативным 

актам согласно установленного законодательства проводятся публичные слушания и 

опросы граждан. На все нормативные правовые акты Совета поселения отделом правового 

обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского 

поселения делаются заключения на предмет соответствия их федеральному и окружному 

законодательству и наличия коррупциогенных факторов. После принятия 

опубликовываются в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского 

района» (www.oktregion.ru) и размещаются на официальном веб-сайте Администрации 

поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего 

пользования (компьютерной сети «Интернет»), актуализируются и направляются в регистр 

нормативно – правовых актов ХМАО - Югры.  

Организацию деятельности Совета поселения осуществляет глава поселения, 

который входит в состав Совета поселения и исполняет полномочия председателя Совета 

поселения, созывает и  ведет заседания.   

Согласно статьи 17 устава сельского поселения Перегребное основной формой 

деятельности Совета депутатов являются периодические заседания. Все заседания в 2024 

году проводились в открытом режиме, в с использованием формата видеоконференцсвязи. 

 

В 2024 году проведено 9 заседаний Совета поселения, 3 заседания, объединенных 

постоянных депутатских комиссий, 3 заседания по рассмотрению отчета главы поселения 



и премировании лица замещающего муниципальную должность. В 2024 году депутатами 

Совета депутатов поселения принято 62 решения. 

Одним из направлений деятельности депутатов является работа с избирателями. 

Обратившимся гражданам давались консультации, разъяснения, оказывалась правовая 

помощь, общественно значимые вопросы рассматривались на заседаниях Совета 

депутатов, часть обращений избирателей депутатами направлялась главе сельского 

поседения Перегребное для оперативного решения поставленных гражданами вопросов. 

Обращения жителей, в основном на телефон, решались оперативно. Больше всего 

поступало обращений по вопросам ЖКХ (отопление, отсутствие воды, вывоз ЖБО), выкуп 

земельных участков, присутствие на улицах КРС (крупный рогатый скот) и собак, 

расчистки дорог в зимний период. Проделана немалая работа по голосованию за проекты 

предложенные гражданами нашего поселения для участия в региональном конкурсе 

инициативного бюджетирования. Осуществлялись обращения в Управляющие компании 

поселения, выезд с комиссией по осмотру жилых помещений после ремонта, доведение до 

жителей информации о планах поселения на год. 

Ежегодно рассматривается и утверждается отчет главы поселения о результатах его 

деятельности, деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Советом поселения.  

В соответствии с уставом муниципального образования депутаты представительного 

органа по вопросам своей депутатской деятельности ответственны перед избирателями 

своего поселения, подотчетны населению и представительному органу. Депутаты 

сельского поселения Перегребное ведут прием избирателей в соответствии с графиком 

утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное. Вопросы, 

поставленные избирателями, оперативно рассматриваются и решаются, даются 

разъяснения в соответствии с законодательством. За 2024 год депутатами поселения 

рассмотрено 77 обращений от граждан, и каждое имеет положительный результат 

рассмотрения. Обращения рассматриваются во взаимодействии с администрацией района.  

Депутатами сельского поселения Перегребное  - членами фракции партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» координируется деятельность по исполнению региональных 

проектов, муниципальных программ, партийных проектов, контролируют реализацию 

наказов избирателей и решают вопросы жителей поселения. Депутаты также выступают в 

качестве инициаторов, исполнителей и участников социально значимых проектов. 

Принимают активное участие в партийных десантах и народных обсуждениях. Члены 

фракции приняли участие во многих партийных проектах, организованных местным 

отделением ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Октябрьском районе. 1 женщина-член фракции 

входят в состав Женского движения Единой России, активно принимающих участие в 

работе движения. 

Депутаты сельского поселения Перегребное  участвуют в Партийных проектах: 

Центр Помощи по вопросам СВО 

Депутаты фракции проводят информирование участников СВО и членов их семей о 

положенных им выплатах и социальных гарантиях, установленных действующим 

законодательством РФ и субъектов РФ. Информация доводится лично и через социальные 

сети каждого депутата фракции.  

На постоянной основе депутатами фракции проходит оказание гуманитарной 

помощи. В сельском поселении Перегребное открыт пункт сбора гуманитарной помощи. 

Депутатами поселения на постоянной основе проводятся Благотворительные акции. 

Неоднократно депутаты, члены и сторонники партии участвовали в благотворительной 

акции «Коробка добра», «Посылка солдату». Также депутаты участвовали в поздравлениях 



Собери ребёнка в школу и других профессиональных праздниках, а также осуществляли 

адресное поздравление ветеранов, инвалидов, тружеников тыла. 

 

Депутатский корпус сельского поселения Перегребное  работает на благо жителей 

поселения.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


